Российская Федерация

ВОЛГОГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ

РУДНЯНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЁННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

 «ЛЕМЕШКИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА»

(МКОУ «Лемешкинская СОШ»)

403623 село Лемешкино, Руднянский район, Волгоградская область, улица Кирова, 99.

Тел.факс/ (84453)7-81-10

Приказ

26.04.2024                                                                                            № 67

«Об утверждении перечня образовательных программ с применением

электронного обучения и дистанционных образовательных технологий,

которые допускаются к использованию в 2024-2025 учебном году»

На основании постановления Правительства РФ от 11.10.2023 г. №

1678 «Об утверждении Правил применения организациями,

осуществляющими образовательную деятельность, электронного

обучения, дистанционных образовательных технологий при реализации

образовательных программ», перечня образовательных платформ,

рекомендованных Министерством просвещения РФ для реализации

образовательных программ с применением электронного обучения и

дистанционных образовательных технологий; положения об электронном

обучении и использовании  дистанционных образовательных технологий

при реализации образовательных программ в МКОУ «Лемешкинская

СОШ»; протокола педсовета от 23.04.2024 №10   ПРИКАЗЫВАЮ:

Утвердить для организации электронного обучения и обучения с

использованием дистанционных образовательных технологий на 2024-

2025 учебный год следующие цифровые ресурсы:

1. «Электронное приложение к рабочим программам», электронные

курсы;

2. Российская электронная школа https://resh.edu.ru/ (видео уроки и

интерактивные задания по всем учебным предметом для

обучающихся 5-11 классов);

3. Образовательный портал «Учи.ру https://uchi.ru/» (интерактивные

курсы по основным предметам для обучающихся 1-4 классов, а также

по математике 5-6 классы и английскому языку  1-11 классов, по

русскому языку для обучающихся 5-9 классов);

4. Образовательный портал «Яндекс.Учебник»

https://education.yandex.ru» (цифровые ресурсы по математике (1-5

класс) и русскому языку (1-4 класс);

5. Образовательный портал «Якласс https://www.yaklass.ru/» (видео

уроки и тренажеры по биологии 7-11 класс);

https://resh.edu.ru/
https://education.yandex.ru/
http://www.yaklass.ru/
http://www.yaklass.ru/

6. Образовательный центр «Сириус https://edu.sirius.online/#/»

(Дополнительное образование от ведущих преподавателей страны

для учащихся с 7 по 9 класс при подготовке к ВОШ);

7. Портал подготовки обучающихся к государственной итоговой

аттестации «Решу ЕГЭ», «Решу ОГЭ» и портал для подготовки

обучающихся к участию во всероссийских проверочных работах

«Решу BПP» и т.п.

8. Домашняя деятельность ежедневно будет публиковаться в АИС

«Сетевой город.Образование». В домашнем задании вы найдете

ссылки на ресурсы, которые помогут обучающимся усвоить тему

урока.

9. Коммуникационные сервисы социальной сети «ВКонтакте»,

«Сферум».

10. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор школы:_________О.М.Бодылева

https://sochisirius.ru/
https://sochisirius.ru/

		2024-04-27T13:30:42+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЁННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ЛЕМЕШКИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА" РУДНЯНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ